

## **Preisblatt Anschluss CATV**

Sie benutzen einen Hausanschluss am Kommunikationsnetz der IBB ComNet AG zur Nutzung des Radio- und Fernsehprogrammangebotes sowie weiterer Dienstleistungen.

Preise gültig ab 1. Januar 2026

	Exkl. MWST	Inkl. MWST
Pauschale pro Gebäude, inkl. 1 Wohneinheit	CHF 3'375.00	CHF 3'648.38
Pauschale pro weitere Wohneinheit	CHF 300.00	CHF 324.30

## Ergänzende Informationen

- Nach Erstellung des Anschlusses erhalten Sie eine einmalige Rechnung für die ganze Liegenschaft.
- Die Preise beinhalten eine Anschlussleitung von maximal 50 m L\u00e4nge und maximal 5 TV-Anschlussdosen pro Wohneinheit, einen Netzkostenbeitrag an das Kommunikationsnetz der IBB ComNet AG, die technische Bauleitung sowie die
  Einmessung und Werkdokumentation.
- In den Preisen nicht enthalten sind Tiefbaukosten, Lieferung und Verlegung von Kabelschutzrohren sowie die Hausinstallation.

## Wichtige Hinweise

Beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen unter ibbrugg.ch/download. Preisanpassungen aufgrund gesetzlicher Änderungen bleiben vorbehalten. Bei den Preisen inkl. 8.1 % MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.

## Haben Sie Fragen? Wir beraten Sie gerne.

- Montag bis Freitag, 07.30 bis 12.00 Uhr, 13.15 bis 17.00 Uhr, freitags bis 16.15 Uhr.
- Telefon 056 460 28 00 oder E-Mail an roland.schwarz@ibbrugg.ch
- IBB Energie AG, Gaswerkstrasse 5, 5200 Brugg, ibbrugg.ch

Version 27. November 2025